
 
  

 

Fiskekjøpernes Forenings svar på 
«HØRING OM TILTAK FOR Å REDUSERE ULOVLIG FANGST OG OMSETNING AV KONGEKRABBE» 

 

1. Mobile kjøpestasjoner 

Hygienekrav og dyrevelferd  
Da det nå er kort avstand mellom de permanente krabbemottakene i Finnmark, 

mener vi at det ikke er behov for mobile kjøp av kongekrabbe. I dag er det jo ikke 

begrensinger på hvor det dukker opp mobile kjøp. I Honningsvåg har vi opplevd at 

det har dukket opp et mobilt kjøp i 10-15 minutters avstand, midt mellom 2 

krabbekjøpere.  Nesten all konkurranse er sunt, men konkurransen må være på like 

vilkår for alle.  Et permanent kjøp er forbundet med store kostnader for å 

tilfredsstille hygienekrav og dyrevelferd. Med mobile kjøp har man ingen mulighet 

og møte disse kravene som landindustrien har.  

 

Kontrollaspektet 

Mange av landingene til mobile kjøp skjer ofte på kvelds/nattetid. Landingene kan 

også skje så langt fra der direktoratets personell er stasjonert at det ikke er mulig 

for dem å nå frem og kontrollere landingene innenfor den varslingsfristen fiskerne 

har.  Det er følgelig bortimot umulig å få på plass en effektiv kontroll på de mobile 

kjøpestasjonene. 

Da det pr i dag er så kort avstand mellom de permanente mottakene for 

kongekrabbe, ser vi ikke at det skal være behov for mobile kjøp. 

 

2. Innstramming i bruk en av samleteiner  

Fiskeridirektoratet foreslår innstramminger i bruken av samleteiner, og i større 

grad håndhevelse av eksisterende regelverk når det gjelder lagring av fangst i sjø.  

Det er i dag tillatt for både fisker og kjøper å bruke samleteiner for lagring av 

fangst.  

 

Kontrollaspektet  

Vi mener at det bør være et forbud for kjøpere å bruke samleteiner da det gjør 

kontrollen særdeles vanskelig, for ikke å si umulig,  og svært ressurskrevende.  

Dyrevelferd 

Samleteiner gjør det det svært vanskelig å forta røkting og fjerne død krabbe.  

Dersom en har krabben i kar, kan man relativt enkelt ha kontroll med krabbe som 

viser tegn til dårlig overlevelse, fjerne denne fra den levende krabben og slakte den 

og ta vare på den som fryst krabbe.   

 

Konkurransevridning 

De aller fleste bedrifter har investert betydelige summer for å sikre nok sjøvann og 

av en slik kvalitet at det tilfredsstiller strenge hygieniske krav fra Mattilsynet. 



 
  

Dersom enkelte aktører fortsatt slipper å investere i sjøvannsanlegg og i tillegg 

unnslipper kontroll, så befester det en fullstendig uholdbar konkurransevridning. 
 

For enkelte båter vil det være hensiktsmessig å kunne ha samleteiner i perioder med 

dårlig vær og dårlig fiske. Men vi er enig i at dette må strammes inn. Her må 

regelverket innskjerpes slik at innrapporteringen blir korrekt og dyrevelferden 

opprettholdt.  Det bør settes grenser for hvor lenge samlesteinene kan stå.  Det bør 

også være krav om at den enkelte fisker skal ha et visst kvantum igjen på kvota for 

at man får lov til å lagre i samleteiner. Det bør også være et krav om man skal 

bruke samleteiner, så må disse være i en minimumsavstand fra et permanent 

mottak.  Dersom man enkelt kan levere krabben, er det ikke være behov for 

samleteiner det innebærer. 
  

3. Merking og sporing  

Fiskeridirektoratet foreslår at det innføres et krav om merking på individnivå. 

Vi støtter dette for krabbe som omsettes levende, for fryst krabbe vil det kanskje by på større 
problem.  Vi vil også tro at de fleste bruker digitale pakkesystemer så det burde ikke være noe 
store utfordring å få dette i systemene som brukes i dag.  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

Fiskekjøpernes Forenings svar på 

«HØRINGSNOTAT-FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV 

KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE ØST FOR 26°Ø M.V. I 2019» 

 

I og med at bortimot alle fiskere av kongekrabbe – kanskje med unntak noen med den 

laveste kvoten - vil ha en omsetning som gjør dem mva-pliktige, må salgene av sjølaks 

regnskapsføres.   

Dersom laksen måtte omsettes til kjøpere som er mva-pliktige, ville en trolig langt på vei  

kunne sikre seg mot at det utstedes fiktive fakturaer for sjølaks. 

 

Det synes som om det fanges en betydelig del skadd krabbe som gjenutsettes. Fifor mener 

følgelig at det bør vurderes å øke andelen skadd krabbe i fangstene. 

 

Fifor ønsker ikke at andelen hunn-krabbe økes før en eventuelt finner grunnlag for dette ut 

fra den forskningen som gjøres. 

 

Fifor mener at størrelsen på hunn-krabbe bør økes til 13 cm igjen. 

 

Fifor mener utkast av død eller døende krabbe er et lite problem i ordinært krabbefiske 

forutsatt at teinene røkes på normal måte.  Problemet oppstår først og fremst i bruken av 

samleteiner.  Vi viser til det som vi har uttalt i forrige høring i denne saken. 

Fifor mener primært at bruk av samleteiner bør begrenes i størst mulig grad, dernest at 

rapportering av samleteiner må gjøres slik at de er lett å kontrollere. 

Regelen for bruk av samleteiner utenfor og innenfor regulert område mener Fifor bør 

harmoniseres. 

Fifor mener at den kortvarige stengningen av krabbefisket bør skje etter utgangen av 

august måned pga av at markedsforholdene endrer seg dramatisk når det russiske fisket 

åpner 1. september.  Dersom stengingen skjer i august, mister næringen gode 

avsetningsmuligheter og taper dermed inntekter.  Vi ser ingen grunn til – og skjønner heller 

ikke - at turistfisket skal være unntatt fra stengningen. For å få en bedre oversikt over 

bestanden burde muligens forskerne vurdere å ha en lenger stengningsperiode enn det som 

har vært tilfelle de siste par årene.  Det ville samtidig bli bedre tid til opprensking. 

Fifor går ikke inn for at samleteiner skal kunne lagres grunnere enn 50 meter.  Vi ser i 

prinsippet ikke behov for samleteiner og antallet bør absolutt begrenses. 

 

 

 

 



 
  

 

 


